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Od proboszczaWakacje i nowy rok szkol-
ny, zakończenie roku szkolnego  
i znowu wakacje. I tak w kółko od 
wielu lat w zależności, oczywiście, 
od stażu szkolnego. Trochę przy-
pomina to zmianę pór roku: po 
lecie jesień, po wiośnie lato. Wśród 

wielu słów przeczytanych podczas 
tych wakacji głęboko w pamięć 
zapadło mi zdanie dotyczące sen-
su odpoczynku: „pracujemy po to, 
aby odpocząć, a nie odpoczywamy, 
żeby pracować”. Ta myśl przed roz-
poczęciem dziesięciomiesięcznego 
wysiłku związanego ze zdobywa-
niem wiedzy, albo przekazywania 
jej innym, może być bardzo po-
mocna, żeby dobrze rozłożyć siły  
i nie zgubić po drodze czegoś ważne-
go. Trzeba sobie stawiać realne cele  
i obmyślać najlepsze strategie, aby 
tego dokonać. Pan Bóg przecież za-
planował perfekcyjnie stworzenie 
świata, a ukoronowaniem Jego wy-
siłku był dzień, w którym odpoczął. 
W każdą sobotę spieszymy się, aby 
zdążyć z zakupami i porządkami  
w domu, ponieważ chcemy od-
począć w niedzielę, bo to przecież 
Dzień Pański. Jan Paweł II skiero-
wał do Polaków w 1979 roku nastę-
pujące słowa: „duchowy odpoczy-
nek człowieka (…) musi prowadzić 
do odnalezienia i wypracowania  
w sobie owego nowego stworzenia, 
o którym mówi św. Paweł. Dro-
ga do tego wiedzie poprzez słowo 
Boże odczytywane i celebrowane 
z wiarą i miłością, poprzez uczest-
nictwo w sakramentach a nade 

wszystko w Eucharystii. Droga do 
tego wiedzie poprzez zrozumienie  
i realizację wspólnoty, czyli komu-
nii z ludźmi”. Nowy rok szkolny 
to także nowy rok pracy w para-
fii, podjęcie na nowo pracy for-
macyjnej w różnych wspólnotach  

i ruchach działających przy na-
szym Sanktuarium. Odpoczęliśmy 
w wakacje, aby „począć na nowo”  
(C.K. Norwid). Patronką polskich 
nauczycieli jest beatyfikowana 
przez Jana Pawła II w 1999 roku 
Natalia Tułasiewicz. Do niej mó-
dlmy się jej słowami: „Z ufnością 
patrzę w każde jutro, dlatego że nie 
idę w drogę sama. Wspiera mnie 
sam Bóg – z Nim moja przeciętna, 
ludzka dobroć może się stać dobro-
cią wzniosłą, świętą dobrocią (…). 
To jest właśnie cudowne w człowie-
ku, że gdy powierzy się całkowicie 
Bogu, czyny jego przerastają go” .

Katarzyna Kowalewska

Z ufnością patrZę w każde jutro

Z radością 
wznawiamy po 
wakacjach wy-
dawanie biule-
tynu parafial-

nego Misericordia. To drugi rok 
istnienia naszej gazetki i drugi 
rok, w którym chcemy informo-
wać parafian o tym, co dzieje 
się w naszym Sanktuarium, za-
równo pod względem duszpa-
sterskim, jak też materialnym  
i organizacyjnym. Misericordia 
będzie ukazywać się co tydzień. 
I tak jak to czyniliśmy poprzed-
nio, zapraszamy do jej współtwo-
rzenia. Chodzi o przekazywanie 
pomysłów nowych treści, ale tak-
że o chęć pisania tekstów. Niech 
nasz biuletyn stanie się znakiem 
rozpoznawczym parafii pw. Mi-
łosierdzia Bożego w Łomży. 

Nieustannie stajemy przed 
zadaniem odnowy wspólnoty pa-
rafialnej. Jak to zrobić? Zapewne 
na wiele sposobów. Przed laty 
trafiłem do jednej z włoskich pa-
rafii, która tętniła życiem dusz-
pasterskim. Podczas spotkania 
w budynku parafialnym zapyta-
łem proboszcza o to, co stało się 
źródłem sukcesu. A on odesłał 
mnie do miejsca usytuowanego 
w końcu budynku parafialnego. 
Okazało się, że była tam kaplica 
adoracji Najświętszego Sakra-
mentu. I dodał: odnowa parafii 
rozpoczyna się i rozwija poprzez 
adorację Pana Jezusa.

ks. Jacek Czaplicki



n Od tej niedzieli wracamy do zwy-
kłego, niedzielnego porządku Mszy św. 
według następującego rozkładu: 7.30, 
9.00, 10.30, 12.00, 15.00 i 18.00. Z dniem 
dzisiejszym wznawiamy również wyda-
wanie biuletynu parafialnego Misericor-
dia. Od jutra zaczynają swoje spotkania 
formacyjne grupy parafialne działające 
w naszej parafii.
n W poniedziałek, 4 września rozpo-
czyna się nowy rok szkolny. W naszym 
Sanktuarium uroczysta Msza św. na roz-
poczęcie roku szkolnego i katechetycz-
nego, wraz z poświęceniem tornistrów, 
w najbliższą niedzielę, 10 września  
o godz. 10.30. Młodzież i dzieci zachęca-
my do korzystania z Sakramentu Pokuty.
n W tym tygodniu, 6 września  pierw-
sza środa miesiąca. O godz. 20.00 zapra-
szamy mężczyzn do udziału w Męskim 
Różańcu. 
n W najbliższy czwartek, 7 września  
przypada pierwszy czwartek miesiąca.  
O godz. 21.00 zapraszamy na Mszę św.  
w intencji powołań. 
n W piątek, 8 września obchodzimy 
święto Narodzenia NMP czyli Matki 
Bożej Siewnej. Msze św. jak w dzień po-
wszedni.
n W sobotę, 9 września organizujemy 
wyjazd na Ogólnopolskie Spotkanie 
Dzieci do Niepokalanowa. Może być 
to wspólny wyjazd dzieci z rodzicami. 
Koszt jednodniowej pielgrzymki to  
60 zł. Zgłoszenia u siostry Leny. Ponadto 
w poniedziałek, 4 września o 17.00 na 
placu kościelnym przy kancelarii odbę-
dzie się powakacyjne spotkanie Grupy 
Maryjnej. 
n W dniach 9–10 września organizu-
jemy wyjazd na beatyfikację Rodzi-
ny Ulmów do Markowej k. Łańcuta. 
Po drodze zwiedzanie Sandomierza  

Og łO s z e n i a

z jego zabytkami religijnymi. Ponadto 
wędrówka śladami o. Mateusza i zwie-
dzanie jego muzeum Szczegóły i zapisy  
u ks. Wojciecha.
n Zapraszamy mężczyzn do udziału 
w jubileuszowej pielgrzymce Różańca 
Męskiego do Lidzbarka Warmińskiego  
i Stoczka w sobotę, 23 września. Zapisy  
u p. Daniela – organisty.
n Pragnę poinformować, że trwają zapi-
sy pań i dziewcząt w wieku od 18. roku 
życia do udziału w Kursie Maria Magda-
lena, który poświęcony jest pogłębieniu 
tożsamości kobiety. Odbędzie się on  
w dniach od 29 września do 1 paździer-
nika br. w naszym Sanktuarium. Zapisy 
osobiście w zakrystii lub przez  strony 
internetowe https//centrumewangeli-
zacji.pl/kurs-maria-magdalena-lomza/. 
Ilość miejsc ograniczona.
n Informujemy, że w sobotę, 9 września 
odbędzie się w naszym Sanktuarium 
Ogólnopolskie Spotkanie męskiego ru-
chu Wojownicy Maryi. Spodziewamy się 
około 4. tysięcy mężczyzn z całego kra-
ju. Pielgrzymi zgromadzą się na Starym 
Rynku o 10.00, a następnie procesyjnie 
przybędą do naszego kościoła. Msza 
św. przewidywana jest na godz. 12.00. 
Mężczyzn z naszej parafii zapraszamy do 
udziału w tym wydarzeniu.
n Diecezjalne Radio Nadzieja zaprasza 
15 września do Łomży na wydarzenie  
„Iskra nadziei. Podlaskie w hołdzie Ja-
nowi Pawłowi II”. Wspomnienia osoby 
Papieża-Polaka połączone będą z kon-
certem zespołu Golec uOrkiestra. Wstęp 
na koncert jest bezpłatny, ale obowiązują 
wejściówki. Można je zamówić pod nu-
merem telefonu 502957729 lub pisząc na 
e-mail: iskra@radionadzieja.pl. 
n Dziękujemy za życzliwość i ofiarność. 
Błogosławionej niedzieli.

Zapraszam cię do wspólnego 
przejścia różnych etapów drogi życia 
duchowego. Przemierzanie jej jest fa-
scynującą przygodą, ale naszpikowaną 
przeszkodami. Oprócz pięknego wscho-
du słońca, lekkiego powiewu wiatru, 
ciepła promieni i szumu liści, spotkasz 
dni chmurne, słotne, czasem wdepniesz  
w błoto, przewrócisz się o wystający ka-
mień, poranisz stopy, zabraknie ci tchu. 
Nie umniejszy to jednak pragnienia 
przemierzania jej ze względu na cel, któ-
rym jest spotkanie się z samym Bogiem. 
Na ścieżkach wiary odkryjesz piękno 
uczuć z powodu bycia coraz bliżej ko-
chającego Ojca, zobaczysz uśmiech 
napotkanych ludzi, z powodu doświad-
czonego dobra będziesz wdzięczny,  
a z uczynionego komuś, sam się rozra-
dujesz. Czeka ciebie wiele różnych od-
cieni nieba i piekła, dane ci będzie też 
przejść przez niejeden czyściec. Jednak-
że zawsze będzie z Tobą kroczył Jezus. 
Spotkasz wielu dobrych i złych ludzi. 
Jedni ciebie umocnią, zbudują, inni po-
gardzą i rzucą kłamliwe pomówienie. Ty 
się jednak nie zrażaj. Najbardziej cen-
nymi lekcjami będą te pełne cierpienia, 
samotności i opuszczenia. Bo w drodze 
z Jezusem towarzyszy to wszystko, co 
spotkało Jego. Usłyszysz nie raz, że jesteś 
wspaniałą osobą, dobrym przyjacielem, 
niezwykle zaangażowanym słuchaczem. 
Zdarzą się jednak słowa oskarżenia  
o pychę, zarozumialstwo czy pogardę. 
To dwie strony tego samego medalu.

Anna Korotkiewicz

„Jezus zaczął wskazywać swoim uczniom na to, 
że musi udać się do Jerozolimy i wiele wycierpieć (...) 
A Piotr wziął Go na bok i począł robić Mu wyrzuty: 
Panie, niech Cię Bóg broni! Nie przyjdzie to nigdy na 
Ciebie. Lecz On odwrócił się i rzekł do Piotra: Zejdź Mi 
z oczu, szatanie! Jesteś Mi zawadą, bo nie myślisz po 
Bożemu, lecz po ludzku”.

Zejdź mi z oczu przeciwniku (grec. σατανα, sata-
na). Tymi ostrymi słowami zwraca się Jezus do przy-

szłego papieża i równie dobrze może zwrócić się do 
każdego z nas. Nie ważne czy uchodzimy w oczach 
swoich czy ludzkich za świętych, pobożnych i „chodzą-
cych za Jezusem”. Apostołowie też tak byli postrzegani 
i też o sobie mieli wysokie mniemanie. Bo przecież 
Jezus ich wybrał, powołał i z Nim przebywali. Mimo 
to, kiedy wykazywali w swoim myśleniu czy postępo-
waniu choćby cień ludzkiej logiki, Jezus nie omieszkał 
ich upomnieć. Ilekroć myślę po swojemu, a nie po Bo-
żemu staję się przeciwnikiem Boga. Staję się „satana”, 
szatanem. Mocne słowa, ale może właśnie takie mocne 
stwierdzenie Jezusa jest w stanie otrząsnąć mnie z mo-
jej pychy, w którą każdego dnia obrastam. (mz)



Intencje  Mszalne

niedziela 3 września
7.30  Za parafian
7.30  + Czesław Berg (wspomnienie dnia urodzin)
7.30  + Wanda Błońska (2 r. śm.)
9.00  + Marian Dziemiński (38 r. śm.)
9.00  + Mieczysław Faszyński – greg.
10.30  Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo Krysty-

nie z racji rocznicy urodzin
10.30  + Barbara i Marian Smugarzewscy
12.00  + Marian Łoszewski
12.00  + Rodziny Bagińskich
12.00  + Teresa i Jerzy Bagińscy
15.00  + Janina Malinowska – greg.
15.00  + Jan Kazimierz Domurat – greg.; Janina, Janusz, Danuta
15.00  + Jadwiga i Antoni Łuba
15.00  + Rozalia i Franciszek Laszkowscy, Tomasz, Stefan i Kazi-

miera, + rodziny Świderskich
18.00 + Anna Podeszwa – greg.
18.00 + Zbigniew Zalewski

Poniedziałek 4 września
7.00  + Halina Bancewicz – od ucz. pogrzebu
7.00  + Paweł Jankowski (1 r. śm.)
7.00  + Tadeusz (29 r. śm.) Kosyk i jego rodzice, + rodziny Ma-

linowskich
9.00  + Mieczysław Faszyński – greg.
9.00  + Jerzy Walewski
9.00  W intencji Rodziny Radia Maryja: o Boże błog. człon-

kom Koła Różańcowego Niepokalanego Poczęcia Naj-
świętszej Maryi Panny i za zmarłych członków

15.00  + Janina Malinowska – greg.
15.00  + Bogumił, Henryk i Janina Sadowscy
15.00  + Stefania (k), Antoni Glińscy, + rodziny Rusiłowiczów
18.00  O uzdrowienie z choroby, łaskę nawrócenia i Boże błogo-

sławieństwo dla Dominiki z okazji 21. urodzin
18.00  + Anna Podeszwa – greg.
18.00  + Jan Kazimierz Domurat – greg.; Janina, Janusz, Danuta

Wtorek 5 września
7.00  + Stanisław Gałązka – od ucz. pogrzebu
7.00  + Irena i Tadeusz Baranowscy
9.00  + Mieczysław Faszyński – greg.
9.00  + Katarzyna Boguska – od ucz. pogrzebu
9.00  + Jacek Zysk i rodzice Bronisława (k) i Franciszek Dę-

bowscy
15.00  + Janina Malinowska – greg.
15.00  + Zdzisław, Czesława (k) i Andrzej Kropiewniccy, Józefa 

(k), Czesław, Edward Chodorowscy
15.00  O Boże błogosławieństwo, zdrowie i łaski dla ks. prałata 

Radzisława Ambroziaka
18.00  + Anna Podeszwa – greg.
18.00  + Jan Kazimierz Domurat – greg.; Janina, Janusz, Danuta
18.00  + Halina Winiarska

Środa 6 września
7.00  + Teresa Karwowska – od ucz. pogrzebu
7.00  + Henryka Anna Szymborska (wspomnienie dnia urodzin)
9.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i potrzeb-

ne łaski Reginie Sasinowskiej z racji imienin
09.00  + Mieczysław Faszyński – greg.
09.00  + rodzina Nieszczółkowskich, Dominik, Eugenia, An-

drzej i Irena
15.00  + Janina Malinowska – greg.
15.00  + Piotr Serafin (25 r. śm.)
15.00 Wotywna za zmarłych
18.00  + Anna Podeszwa – greg.
18.00  + Jan Kazimierz Domurat – greg.; Janina, Janusz, Danuta
18.00  + Stanisława Nowicka
18.00  + Ryszard Mierzejewski (2 r. śm.)

czwartek 7 września
7.00  O Boże błogosławieństwo dla Agaty Bagińskiej
9.00  + Mieczysław Faszyński – greg.
9.00  + Kazimiera (k), Stanisław, Marianna, Henryk Bogusz,  

+ rodziny Bagińskich
9.00  + Janusz Gajewski (15 r. śm.)
15.00  O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla członków Koła 

Żywego Różańca Matki Boskiej Częstochowskiej i radość 
wieczną dla zmarłych

15.00  + Janina Malinowska – greg.
15.00  + Eugeniusz Malinowski (18 r. śm.) i Władysława (k) 

Malinowska
18.00  + Anna Podeszwa – greg.
18.00  + Jan Kazimierz Domurat – greg.; Janina, Janusz, Danuta
18.00  + Regina Buczkowska
18.00  + Marek Galarek – od sąsiadów z Wyszyńskiego
21.00  W int. kapłanów, którzy odeszli z kapłaństwa, sprawują-

cych Eucharystię i Misteria Zbawcze w grzechu ciężkim, 
którzy zdradzają Jezusa

Piątek 8 września
7.00  Dziękczynna za udzielone łaski z prośbą o dalszy szczę-

śliwy przebieg leczenia dla Bożeny
7.00  + Mieczysław Greloch – od sąsiadów z klatki
09.00  Dusze cierpiące w czyśćcu
09.00  + Mieczysław Faszyński – greg.
09.00  + Jacek Markowski (2 r. śm.)
15.00  + Jola Modzelewska – intencja od córki Danusi z rodziną
15.00  + Janina Malinowska – greg.
18.00  O Boże prowadzenie i opiekę Matki Bożej dla Radosława 

Bronakowskiego w dniu imienin
18.00  + Radosław (wspomnienie dnia imienin)
18.00  + Anna Podeszwa – greg.
18.00  + Jan Kazimierz Domurat – greg., Janina, Janusz, Danuta

sobota 9 września
7.00  O Boże błogosławieństwo w małżeństwie Ewy i Mateusza
7.00  + Władysław Modzelewski (4 r. śm.)
9.00  + Julian i Stanisława (k) Bikowscy
9.00  + Barbara Surdyn – intencja od sióstr
9.00  + Mieczysław Faszyński – greg.
15.00  Dziękczynna za uzdrowienie z choroby nowotworowej 

Teresy
15.00  + Janina Malinowska – greg.
15.00  + Krzysztof Kubeł (5 r. śm.), Władysław Kubeł, Bolesław 

Chaberek (16 r. śm.)
15.00  + Dariusz Rożniata – od ucz. pogrzebu
18.00  + Anna Podeszwa – greg.
18.00  + Jan Kazimierz Domurat – greg.; Janina, Janusz, Danuta
18.00 + Stanisław Wasilewski – od ucz. pogrzebu

niedziela 10 września
7.30  Za parafian
9.00  + Teresa Gołaszewska
9.00  + Mieczysław Greloch – od ucz. pogrzebu
9.00  + Mieczysław Faszyński – greg.
10.30  Dziękczynna za 25 lat pracy w naszym Sanktuarium Pana 

Kościelnego Andrzeja Truszkowskiego
10.30  + Krzysztof Tyszka
10.30  + Joanna Skrodzka – od ucz. pogrzebu
12.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i dary Du-

cha Świętego dla Dominiki w dniu 17. urodzin
12.00  + Leokadia, Józef i Stanisław Łuba
15.00  Dziękczynna w 18. rocznicę ślubu Jolanty i Marka z proś-

bą o dalsze Boże błogosławieństwo w życiu małżeńskim  
i rodzinnym

15.00  + Janina Malinowska – greg.
15.00  + Marianna i Józef Sejmej
15.00  + Witold Święciński – przyjaciele z Polskiego Związku 

Niewidomych
18.00  + Anna Podeszwa – greg.
18.00  + Jan Kazimierz Domurat – greg.; Janina, Janusz, Danuta
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Biuletyn informacyjny
do użytku wewnętrznego parafian

Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11, 18-400 Łomża, tel. 452 319 213

Z życia parafii

t a j e m n i c a 
Mszy świętej

Randka z ukochanym
Jeżeli pozwolimy sobie na bezmyślność i rutynę  

w przeżywaniu Mszy świętej, pozbawimy samych 
siebie radości i fascynacji największym na tej ziemi 
darem kochającego Boga. Nigdy w nas nie zakwitnie 
zachwyt nad tym Darem, jeżeli przestaniemy pielę-
gnować naszą szukającą zrozumienia miłość do Eu-
charystii. Jak jednak możemy to uczynić? Spróbujmy 
poszukać drogi zbliżenia się do tej zdumiewającej 
Tajemnicy poprzez odwołanie się do doświadczeń  
z naszego życia.

Pierwszym takim doświadczeniem niech będzie 
randka z ukochanym. Zakochani mają bliskie ich ser-
cu miejsca, do których lubią razem powracać. Czasami 
jest to ławka w parku, na której chłopak po raz pierw-
szy odważył się wziąć dziewczynę za rękę, albo stolik 
w przemiłej kawiarence, który był świadkiem pierw-
szych miłosnych zwierzeń. Niektóre pary małżeńskie 
świętują rocznicę swego ślubu tam, gdzie kilkanaście 
lat wcześniej jedno drugiego poprosiło o rękę. Podob-
nie ma się rzecz w naszej miłości z Panem Bogiem. On 

również lubi zapraszać tych, którzy oddają Mu swoje 
serca, w określone miejsca szczególnego rodzaju. Ta-
kim miejscem, gdzie Bóg nas zaprasza na „randkę” jest 
Msza święta.

Wielu ludzi powtarza tego typu formułę: „Nie 
muszę łazić na jakąś tam Mszę, gdzie kłębią się tłu-
my, organista fałszywie śpiewa, ksiądz gada o polity-
ce. Nie będę brał udziału w tym cyrku, mogę spotkać 
Boga gdziekolwiek”. To prawda, że Boga można spo-
tkać wszędzie i człowiek wierzący doświadcza tego  
w swoim życiu (kiedyś święty Augustyn śpiewał psalm 
w ubikacji, czym zgorszył swą pobożną matkę), nie 
warto jednak w imię tego rezygnować z pewnych 
szczególnych miejsc, gdzie randka z Panem Bogiem 
ma wyjątkowe znaczenie. Wyobraźmy sobie następu-
jącą sytuację: Mąż mówi do swej żony: „Kochanie, dziś 
jest rocznica naszego ślubu. Zapraszam cię na kolację 
do restauracji chińskiej, gdzie odbyły się nasze zarę-
czyny”, i w odpowiedzi słyszy: „Dajmy spokój z tymi 
sentymentalnymi głupotami. Przecież codziennie się 
spotykamy, jesteśmy razem, mieszkamy pod jednym 
dachem. Zrób po prostu kawę i obejrzyjmy wspólnie 
czterdziesty odcinek ulubionego serialu”.

Takie zachowanie żony może świadczyć o niedo-
strzeganiu przez nią wartości święta jako czasu podej-
mowania działań wolnych od chłodnego pragmaty-
zmu. (wj op)

n Rekolekcje wspólnoty Gloriosa Trinita w Biesz-
czadach 9-16 lipca 2023. „Krwią Jego ran zostaliście 
uzdrowieni” (1P 2,24).

n Pielgrzymka do Libanu w dniach 28.06-06.07.2023 r.

n Światowe Dni Młodzieży w Lizbonie 2023.

n W dniach 19-25 lipca oraz 3-9 sierpnia odbyły się 
kolonie parafialne w Sudetach. Odwiedziliśmy ZOO 
w Łącznej, Skalne Miasta w Teplicach i Kopalnię 
Uranu w Kletnie. Był spływ pontonowy Przełomem 
Bardzkim i kąpiel w zalewie Stara Morawa oraz co-
dzienne modlitwy i Msze święte.


